АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОДАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2015  № 234-п

	Об утверждении плана-графика перехода
на предоставление муниципальных услуг
в электронной форме, предоставляемые Администрацией муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Разместить план-график перехода на предоставление услуг в электронном виде на сайте муниципального образования Первомайский район для доступа заявителей.
          3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на  информационных стендах в администрации Володарского сельсовета, Пономаревского сельского дома культуры, Маевской основной школы филиала муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Володарская средняя общеобразовательная школа полного дня», Заревской основной школы филиала муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Володарская средняя общеобразовательная школа полного дня», Веснянского сельского дома культуры.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава муниципального образования
Володарский сельсовет                                                                 В.А.Дурманов

[bookmark: _GoBack]Разослано: в дело, администрация района, прокуратура

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Володарский сельсовет
от 12.11.2015 №234-п
ПЛАН-ГРАФИК
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

№ п/п

Наименование услуги, предоставляемой Администрацией Володарского сельсовета Первомайского района Оренбургской области
	I  этап
Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) на Едином Портале государственных  муниципальных  услуг, если это не запрещено действующим законодательст-вом
	II этап
Размещение на Едином портале  государствен-ных и муниципальных услуг форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечения доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	III этап
Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных  и  муниципальных  услуг
	IV этап
Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого Портала государственных  и  муниципальных  услуг мониторинг хода предоставления услуги
	V этап
Обеспечение возможности получения результата  предоставления   услуги   в   электронном  виде на Едином Портале государственных  муниципальных  услуг, если это не запрещено действующим законодательством

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Присвоение и (или) уточнение адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости
	До 01.04.2016 г.
	До 01.10.2016 г.

	2
	Выдача выписки из похозяйственной  книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	До 01.04.2016 г.
	До 01.10.2016 г.

	3
	Выдача градостроитель-ных планов земельных участков
	До 01.04.2016 г.
	До 01.10.2016 г.

	4
	Присвоение адреса объекту капитального строительства
	До 01.04.2016 г.
	До 01.10.2016 г.

	5
	Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимате-лей при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
	До 01.04.2016 г.
	До 01.10.2016 г.

	6
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	До 01.04.2016 г.
	До 01.10.2016 г.

	7
	Выдача разрешений на размещение объектов нестационарной торговой сети и объектов быстрого питания
	До 01.04.2016 г.
	До 01.10.2016 г.

	8
	Рассмотрение обращений граждан в администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
	До 01.04.2016 г.
	До 01.10.2016 г.

	9
	Организация системы работы с документами, установление единого порядка и правил ведения делопроизводства в администрации  муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
	До 01.04.2016 г.
	До 01.10.2016 г.

	10
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	До 01.04.2016 г.
	До 01.10.2016 г.